**LXXVII.** Ubi cum facultas transitui nulla  
esse, probat nihil ita mortalibus arduum, cui  
Alexander Oxum transmis-  
tit.

(a) Cod. par sequentia, quod fortasse ferri potest. (b) Cod. pa-  
ris. (c) Cod. ceteraque vita bonus illic etc. quae corrigeenda fue-  
runt ex Arriano III. 28. (d) Cod. que facile adpasci. (e) Cod. flu-  
rit eius et usu frugis et usu radicum. (f) Cod. gente. (g) Cod.  
corrupcis amictuante. (h) Cod. doce. (i) Cod. stationis.

(j) Nempe frequens est iecollis Caucasus, ut ait Arrianus III. 28.

(k) Id est populum in armis abduxerat.

Besus ca-  
pitur.

non viam perfacile sapientia straverit. Quod enim alias<sup>(a)</sup> praesenti usui suppetiari advertebat<sup>(b)</sup>, promere suos<sup>(c)</sup> pelles iubet, quibus subtendere<sup>(d)</sup> gignentium frivola aridaque constringi quam maxime in vinculis crebrioribus docet. His quippe pactis, substratu levium densarumque itidem et superiectu trabicularum<sup>(e)</sup> calcata tabularum conexa<sup>(f)</sup> utrimquesecus pellium pragmenta usum ratium integraverant sibique pecoriique. In hunc modum sarcinis transportatis, non superstantibus tantum fida militibus, sed annantibus quoque animandis, si statio horruisset, opinione facilior transmissio fuit, cum sex stadiis latitudinis alveus Oxi amnis pateret.

**LXXVIII.** Nec tamen quisquam ausus obsistere est: quin etiam nuntiatur iam planiora perinantibus<sup>(g)</sup> Besum ibi<sup>(h)</sup> vinctum a suis communi pretium culpae servari pro his, quibuscum fugerat, reum. Quare exim iter solito patientius<sup>(i)</sup> facit. Ptolomaeum<sup>(j)</sup> vero Lagi praeire susceptum Besum ad seque perducere antemit-

(a) Cod. aliud. (b) Cod. *promere suos pelles, quibus subtendere iubet eis.* (c) Ita cod. nisi est mendum pro *trabicularum*. (d) Ita cod. cum una n. (e) Ita cod. Videtur autem scribendum *paraginatibus aut permeantibus.* (f) Cod. ubi. (g) Cod. *patientibus.* (h) Ita cod. constanter *Ptolomaeum*, non *Ptolemaeum*.

(i) Huius artificii militaris exemplum est etiam apud Xenophontem *Cyri exped.* L. 5. §. 19.

(j) Nempe milites.

tit. Nec mora, vinctus offertur, unaque flamma<sup>(a)</sup> irae eius extincta. Ita increpitudine servilis, eoque<sup>(b)</sup> nomine verberatum, ad poenae conperendinationem custodiri in tempora mandat. In ceteros venia liberalis.

**LXXIX.** Hisque in hunc modum gestis, exim Sogdiani sibi equorum numerum integrat, qui admodum na provin- pluri omni genere difficultatum varie defe- cia occu- cerant. Ipse ire Maracunda<sup>(c)</sup> contendit, quae Sogdianis es tregia, Tanaimque<sup>(d)</sup> exim qui sub- ortus e Caucaso ingressurusque hyrcanum mare Asiaem Europamque dispergit<sup>(e)</sup>. Eius pars fer- tur Tanaidos humo Asia paludibus Maeotis emer- gere denuo, causasque Euxino dare, ut cursu quo volvitur urgeatur<sup>(f)</sup>.